Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 20/08/2015

Ata no 59/15

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio
de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente Paulo Sérgio Mazzardo que
saudou o Vice-Presidente, Paulo Roberto Kopschina, o Diretor de Registro, Jorge Otacílio
Diehl e a Diretora da Assessoria Técnica, Fabiane Fetter, além dos Vogais e demais
pessoas presentes. Comunicou que o Secretário-Geral encontra-se em Lageado com a
Assessora Jurídica tratando da reorganização dos procedimentos relativamente à
implantação da REDESIM. Verificado o quorum foi aberta a Sessão. Em prosseguimento,
o Sr. Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a
saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 20-08-2015, PROTOCOLO N° 15/158070-7, CONCESSÃO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMPRESA:  GGM ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, NIRE: 43 6
0007654-2, PROCESSO N°: 001/1.15.0132282-7, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO
N° 15/158071-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE JOÃOZINHO MACHADO DA SILVA.
EMPRESA:  FRIGORÍFICO TRÊS COROAS LTDA. NIRE: 43 2 0062936-6, PROCESSO N°:
164/1.05.0001904-5, COMARCA: TRÊS COROAS/RS, PROTOCOLO N° 15/158072-3,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DE MARCIA DAUDT - COMÉRCIO DE BRINDES. EMPRESA:

MARCIA DAUDT - COMÉRCIO DE BRINDES, NIRE: 43 I 0658590-3, PROCESSO N°:
033/1.09.0002902-4, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 15/158073-1,
INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DE EDULCILÂNCIA ROZECLER OLIVEIRA PASSOS.
EMPRESA:  COMÉRCIO DE PISCINAS NH LTDA. NIRE: 43 2 0692599-4, PROCESSO N°:
019/1.15.0010874-7, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 15/158074-0,
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA. EMPRESA:  TUTTO CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA. NIRE:
43 2 0246716-9, PROCESSO N°: 010/1.11.0027265-8, COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 15/158075-8, PENHORA DE QUOTAS DE JOÃO PAULO DA SILVA. EMPRESA:

BANTEESDYL INDUSTRIA E COMERCIO DE BANCOS DE TESTE DIESEL EIRELL NIRE:
43 6 0012141-6, PROCESSO N°: 086/1.07.0007427-8, COMARCA: CACHOEIRINHA/RS,
PROTOCOLO N° 15/158076-6, DISSOLUÇÃO TOTAL. EMPRESA:  INDÚSTRIA DE COMÉRCIO
DE BEBIDAS GUARITA LTDA. NIRE : 43 2 0000070-1, PROCESSO N°: 072/1.09.0002566-0,
COMARCA: TORRES/RS, PROTOCOLO N° 15/158082-0, CONCESSÃO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL. EMPRESA:  MARTOVICZ, FÁVERO & CIA LTDA. NIRE: 43 2 0286093-6, PROCESS
N°: 013/1.15.0005158-5, COMARCA: ERECHIM/RS, PROTOCOLO N° 15/158081
LEVANTAMENTO DE RESTRIÇÃO. EMPRESA:  HEINZMANN & HEINZMANN LTDA. NIR
2 036025 -4, PROCESSO N°: 100/1.10.0001531-8, COMARCA: GIRUÁ/RS.
prosseg 	to à Sessão Plenária, foi feita a leitura e a discussão das Atas de
57/15 	as Sessões Plenárias dos dias 13-08-2015 e 18-08-2015, respecti

:43
ando

meros
amenteS

orlo Alegre RS. CEP 90030-130.
(51) 3216-7500, FAX - 1) 3216-7555. Atendi 	51) 32 	02, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506 iz
JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Cen

PAULO S 	 ZARDO

Vice-
KOPSCHINA

idente

JOSÉ 	COBY
Secre r o-Geral

EVERT DRÉ B. LOPES
Vogal

ITACIR A
Vogal

URI FLORES

UM NN
Vogal

'AS

JONI A—L-B7RTO MÁTTE
Vogal

-

> 0 ZOU I
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Em regime de votação foram aprovadas por unanimidade, nos termos em que foram
apresentadas. O Sr. Presidente colocou a palavra à disposição, sendo que o Vogal Tassiro
Fracasso relembrou a todos que no dia 10 de setembro ocorrerá o jantar de
confraternização. Foi lembrado, pelo Sr. Presidente, que está ocorrendo no dia de hoje, na
FEDERASUL, o evento Dia Gaúcho da Arbitragem. Colocada novamente a palavra à
disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr. Presidente agradeceu a
presença de todos, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que d- eis de lida e
aprovada é assinada por todos.

RAMIRO LEDUR
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Cas 	0, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

l\\

TASSIRO FRACASSO
Vogal

AN

ENNIS KO
Vogal

FAB:de/FE FETTER
Diretora da AT

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (5

16-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

	00000001
	00000002
	00000003